CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 27/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Estudar a possibilidade de disponibilizar retroescavadeira e tratores e,
ainda, adquirir implementos agrícolas básicos, para atender às necessidades dos
pequenos produtores rurais.

JUSTIFICATIVA: O pequeno produtor está carente de maquinário para a
execução de pequenos serviços e necessita do apoio do Poder Público para
alavancar sua produção e comercializar seus produtos.

É preciso, desta forma, fomentar ações para que essa classe produtiva
possa ser sustentada por seu próprio trabalho, evitando, ainda, o êxodo rural.

Apoiar o pequeno produtor é a certeza de que o Município produz e gera
riqueza.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 08 de janeiro de 2019.

Gilson Cezar Prok (PHS)
Vereador

Protocolo nº 35/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.